Протокол № 70
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               29 декабря 2014 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	7.
	Маркачев Ю.Б.

	2.
	Азаров В.Н.
	8.
	Матовников С.А.

	3.
	Бабалич В.С.
	9.
	Норкин М.К.

	4.
	Бабушкин Я.Е.
	10.
	Русанов В.А.

	5.
	Бондаренко Э.А.
	11.
	Учаев В.Н.

	6.
	Зотова Т.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в свидетельства о допуске членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
2. Об исключении из состава НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» ООО «ПИИ РосГражданПроект».

3. Разное.
Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	 – заместитель исполнительного директора НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Шадрина Е.Г.
	– председатель Контрольной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Сиденко В.Д.
	– председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Кузнецов К.А. проинформировал о том, что рассмотрены документы для внесения изменений в свидетельства о допуске к работам членов Партнерства:
	1.
	ООО «Бинко-Проект»
	Лист согласования № 82/215-14,

	2.
	ООО «Эксперт»
	Лист согласования № 83/283-14,

	3.
	ООО «ПТБ Волгоградгражданстрой»
	Лист согласования № 81/174-14.

Документы, представленные данными организациями соответствуют Требованиям НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга». Основания для отказа в выдаче свидетельств данным организациям отсутствуют.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Выдать свидетельства о допуске к работам:   ООО «Бинко-Проект», ООО «Эксперт» и ООО «ПТБ Волгоградгражданстрой».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.
По второму вопросу выступили:
Вязьмин А.М. сообщил, что, согласно решению Общего собрания членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга» от 16 декабря 2014 г., 23 декабря 2014 г. состоялось совместное заседание Контрольной и Дисциплинарной комиссий по детальному изучению вопроса исключения (неисключения) ООО «ПИИ РосГражданПроект» из состава Партнерства.

В нем приняли участие: члены Контрольной комиссии: Шадрина Е.Г., Берендеева О.А., Ханова М.Л., Чиков В.П., Яровая Г.А.; члены Дисциплинарной комиссии: Сиденко В.Д., Байдин В.А., Донцов Д.Г., Пономарев С.В., сотрудники Исполнительной дирекции: Петров Э.Ю., Кузнецов К.А., Ераскин А.П.; председатель Коллегии Вязьмин А.М.
На заседании присутствовали представители ООО «ПИИ РосГражданПроект»:   директор Шкопинский И.В., технический директор Сердюков Ю.Н., юрист Уткин А.В.
Еще раз были рассмотрены и обсуждены результаты проверки ООО «ПИИ РосГражданПроект» в связи с жалобой ООО «Волгоградский Завод Весоизмерительной Техники» на действия организации при разработке проектной документации по объекту «Предприятие производственно-складского и административного назначения, расположенное северо-восточнее пересечения пр. Геофизиков и ул. Жигулевской».

Участники данного заседания большинством голосов проголосовали за исключение ООО «ПИИ РосГражданПроект» из состава Партнерства.
Директору ООО «ПИИ РосГражданПроект» Шкопинскому И.В. было предложено письменно изложить позицию организации по сложившейся ситуации для последующего обсуждения вопроса на Коллегии. Письмо ООО «ПИИ РосГражданПроект» вх. № 806/288-и-14 поступило в Партнерство сегодня, 29 декабря 2014 г. (прилагается).
Вязьмин А.М. предоставил слово Шкопинскому И.В.
Шкопинский И.В. проинформировал о деятельности организации, сообщил, что все замечания, выявленные Контрольной комиссией, устранены, и обратился к членам Коллегии с просьбой возобновить действие свидетельства ООО «ПИИ РосГражданПроект».
Вязьмин А.М. предложил участникам заседания высказаться и дать свои предложения по вопросу исключения (неисключения) ООО «ПИИ РосГражданПроект»  из состава Партнерства.

Выступили: Бондаренко Э.А., Бабалич В.С., Кузнецов К.А., Вязьмин А.М., Шадрина Е.Г., Зотова Т.М., Бабушкин Я.Е., Азаров В.Н.
После обсуждения члены Коллегии приняли решение:
1. Приостановить действие свидетельства о допуске ООО «ПИИ РосГражданПроект» до момента документального подтверждения  полного погашения задолженности перед ООО «Волгоградский Завод Весоизмерительной техники».
2. По истечении 3-х месяцев с даты возобновления действия свидетельства о допуске ООО «ПИИ РосГражданПроект» провести внеплановую проверку деятельности организации.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

3